



تاریخ
۷
مهر
۱۴۰۵
سه‌شنبه

رسانه اماراتی مدعی شد:

حزب‌الله آرایش دفاعی خود را تغییر داد؛

انتقال «یگان بدر» از علی‌الطاهر به جزین



حزب‌الله پس از سقوط علی‌الطاهر، مرکز فرماندهی «یگان بدر» را به عمق مناطق کوهستانی جزین منتقل کرده است؛ جایی که به‌دلیل موقعیت جغرافیایی و شبکه مسیرهای کوهستانی، امکان استقرار پراکنده‌تر نیرو و تجهیزات را فراهم می‌کند. به گزارش ایلنا، یک منبع امنیتی لبنانی به «ارمنیوز» گفت حزب‌الله پس از سقوط ارتفاعات «علی‌الطاهر»، مرکز فرماندهی «یگان بدر» مسئول بخش نظامی این جنبش در شمال رود لیتانی را به مناطق کوهستانی شهرستان جزین منتقل کرده است. به گفته این منبع، روند جابه‌جایی از مدتی پیش آغاز شده بود و اقلیم التفاح در مرحله نخست به‌عنوان منطقه میانی انتقال مورد استفاده قرار گرفت. بخشی از تجهیزات سامانه‌های ارتباطی و عناصر فرماندهی ابتدا به این منطقه و سپس به عمق مناطق کوهستانی جزین منتقل شدند.

منظور از انتقال به جزین، استقرار در شهر جزین یا یک مقر مشخص نیست، بلکه منطقه‌ای کوهستانی و گسترده است که با اقلیم التفاح، الریحان، سجد و جبل صافی ارتباط دارد؛ مناطقی که حزب‌الله از گذشته در آنها مواضع و مسیرهای پشتیبانی داشته است. بر اساس این گزارش، سقوط علی‌الطاهر روند انتقال را سرعت بخشید؛ چراکه این منطقه علاوه بر اهمیت میدانی، بخشی از ساختار فرماندهی و کنترل یگان بدر را در خود جای داده بود.

ارتش رژیم صهیونیستی نیز ۲۶ سپتامبر مدعی شد یک «میجتم مرکزی فرماندهی» زیرزمینی متعلق به یگان بدر را در علی‌الطاهر کشف کرده است؛ ادعایی که جزئیات آن به‌طور مستقل تأیید نشده است. رویترز نیز پیش‌تر از نقش علی‌الطاهر در اتصال مواضع جنوبی به اقلیم التفاح خبر داده بود.

چرا جزین؟ به نوشته «ارمنیوز»، انتخاب مناطق کوهستانی جزین صرفاً به دلیل فاصله آنها از خطوط مقدم نیست، بلکه ویژگی‌های جغرافیایی منطقه ارتش رژیم صهیونیستی نیز برای سپتامبر مدعی شد یک «میجتم مرکزی فرماندهی» زیرزمینی متعلق به یگان بدر را در علی‌الطاهر کشف کرده است؛ ادعایی که جزئیات آن به‌طور مستقل تأیید نشده است. رویترز نیز پیش‌تر از نقش علی‌الطاهر در اتصال مواضع جنوبی به اقلیم التفاح خبر داده بود.

چرا جزین؟ به نوشته «ارمنیوز»، انتخاب مناطق کوهستانی جزین صرفاً به دلیل فاصله آنها از خطوط مقدم نیست، بلکه ویژگی‌های جغرافیایی منطقه ارتش رژیم صهیونیستی نیز برای سپتامبر مدعی شد یک «میجتم مرکزی فرماندهی» زیرزمینی متعلق به یگان بدر را در علی‌الطاهر کشف کرده است؛ ادعایی که جزئیات آن به‌طور مستقل تأیید نشده است. رویترز نیز پیش‌تر از نقش علی‌الطاهر در اتصال مواضع جنوبی به اقلیم التفاح خبر داده بود.

روی خط شهر تریونی

برای شنیدن صدای شهروندان

توسط شورای اسلامی شهر شیراز



شورای اسلامی شهر شیراز در چارچوب طرح «روی خط شهر» و از طریق سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷، امکان ارتباط مستقیم شهروندان از نمایندگان خود را فراهم کرده و پاسخگوی مسائل، پیشنهادها و دغدغه‌های مردمی خواهد بود.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی شهرداری شیراز، شورای اسلامی شهر با هدف تقویت ارتباط دوسویه با مردم و فراهم‌کردن بستر طرح مستقیم مسائل شهری، طرح «روی خط شهر» را در سامانه ۱۳۷ عملیاتی کرده است. اجرای این طرح، فرصتی است تا شهروندان بدون واسطه با نمایندگان خود گفت‌وگو خواهند بود.

معاونت بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی از اصلاح جرائم تأخیر تأدیه حق بیمه اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۵ برای کارفرمایان واجد شرایط، در پی اختلال در سامانه‌های برخی بانک‌ها داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، معاونت بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی در نامه‌ای به مدیران کل تأمین اجتماعی استان‌ها اعلام کرد، با توجه به موافقت هیأت مدیره سازمان، اقدامات لازم برای اصلاح جرائم تأخیر تأدیه حق بیمه اردیبهشت‌ماه سال ۱۴۰۵ کارگاه‌های مشمول انجام شود.

بر اساس این نامه، کارفرمایانی که لیست حق بیمه اردیبهشت‌ماه سال حاضر با کمیسیون در تعامل هستیم و نماینده ما و قوه قضاییه هم در جلسات کمیسیون شرکت می‌کنند، امیدواریم حداقل اشکالات موجود در موادی که برای بررسی مجدد بازگشته‌اند، برطرف شود.

مجید انصاری معاون حقوقی ریاست جمهوری در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره آخرین پیگیری‌های دولت درخصوص طرح مقابله با نفوذ بیگانگان گفت: در مجلس رسیدگی به این طرح ادامه دارد اما در راستای پیگیری‌هایی که پیش از این انجام شد، برخی از مواد طرح، به‌ویژه موادی که حاوی جرم انگاری بود و جنبه قضایی داشت، به کمیسیون مربوطه بازگردانده شد.

معاون حقوقی ریاست جمهوری گفت: قوه قضاییه هم درباره این مواد نظراتی داشت و این مواد برای بررسی مجدد به کمیسیون ارجاع شده است.وی ادامه داد: در حال حاضر با کمیسیون در تعامل هستیم و نماینده ما و قوه قضاییه هم در جلسات کمیسیون شرکت می‌کنند. امیدواریم

جرائم حق بیمه اردیبهشت ۱۴۰۵ برخی کارفرمایان اصلاح می‌شود

جاری را در مهلت مقرر در ماده ۳۹ قانون تأمین اجتماعی در سامانه سازمان بارگذاری کرده و پس از رفع اختلال در سامانه‌های بانک‌های ملی، تجارت، صادرات و توسعه صادرات، نسبت به پرداخت حق بیمه متعلقه تا پایان تیرماه اقدام کرده‌اند، مشمول این اصلاح خواهند بود.

همچنین کارفرمایانی که به دلیل اختلال سامانه‌های بانکی، مبالغ مربوط به حق بیمه آنها پس از پایان مهلت قانونی مقرر در ماده ۳۹ قانون تأمین اجتماعی به حساب سازمان واریز شده است نیز در این فرآیند قرار می‌گیرند.

معاون حقوقی رئس‌جمهور:

تلاش می‌کنیم اشکالات طرح مقابله با نفوذ تا حد امکان کاهش یابد



حداقل اشکالات موجود در موادی که برای بررسی مجدد بازگشته‌اند، برطرف شود.

وی تصریح کرد: درباره موادی که پیش از این به تصویب رسیده‌اند، در حال حاضر با کمیسیون در تعامل هستیم و نماینده ما تا حد امکان، اشکالات این طرح در همین مرحله کاهش پیدا کند.

رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدارس خارج از کشور:

ثبت‌نام بیش از ۳۶۲ هزار دانش‌آموز تبعه خارجی در مدارس کشور



که آیا مطالبه مبالغ دریافتی توسط برخی مدارس تحت عنوان شهریه یا شرط ثبت‌نام از خانواده‌های اتباع وجاهت قانونی دارد یا خیر؟ یا رد قاطع این اقدامات تأکید کرد: مدارس مطلقاً هیچ حقی برای دریافت وجه هنگام ثبت‌نام ندارند و مطالبه مبالغ شهریه کاملاً غیرقانونی و ممنوع است.

وی افزود: بر اساس دستورالعمل مشترکی که در اردیبهشت‌ماه با هماهنگی وزارت کشور تدوین و ابلاغ شد، ثبت‌نام در مدارس دولتی کاملاً رایگان است و قانون منع دریافت وجه هیچ‌گونه تبعیضی میان دانش‌آموز ایرانی، افغانستانی یا سایر ملیت‌ها قائل نیست، ضمن آنکه کمک‌های مردمی که در طول سال تحصیلی درخواست می‌شود کاملاً اختیاری و داوطلبانه بوده و مدارس به هیچ عنوان حق ندارند پرداخت آن را پیش‌شرط ثبت‌نام یا ادامه تحصیل قرار دهند.

بر اساس گزارش مرکز اطلاع‌رسانی و روابط عمومی وزارت آموزش و پرورش، سلیمی در پاسخ به این سؤال که اولیای اتباع در صورت مواجهه با تخلف و اصرار مدارس بر دریافت وجه یا امتناع از ثبت‌نام، از چه مسیرهایی می‌توانند شکایات خود را پیگیری کنند، خاطرنشان کرد: با توجه به وسعت جامعه آموزش و پرورش و وجود بیش از ۱۲۴ هزار مدرسه و نزدیک به ۱۶ میلیون دانش‌آموز، بروز برخی رفتارهای سلیقه‌ای دور از انتظار نیست؛ اما سیاست رسمی وزارتخانه برخورد با این قبیل اقدامات خودسرانه است؛ لذا خانواده‌ها می‌توانند در صورت داشتن مدارک هویتی از طریق درگاه الکترونیکی «مای‌مدیو» شکایت خود را ثبت کرده و یا در صورت عدم دسترسی به سامانه، با مراجعه حضوری به کارشناسی ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات در ادارات آموزش و پرورش منطقه، گزارش خود را پیگیری کنند تا بر اساس وظایف نظارتی، با مدیران متخلف برخورد قانونی صورت گیرد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس تأکید کرد:

افتتاح قریب‌الوقوع ساختمان اداره آموزش و پرورش شهر صدرا در سال جاری

نام او تجلی می‌یابد. مدیرکل آموزش و پرورش استان فارس گفت: هویتی که بهمن بیگی برای آموزش عشایر ایجاد کرد چه در مدارس ابتدایی چه در دانش‌سراها و نگاهی که به آموزش دختران و زنان عشایر داشت تا ایند ماندگار خواهد بود. وی همچنین در ادامه خبر از افتتاح قریب‌الوقوع ساختمان اداره آموزش و پرورش شهر صدرا در سال جاری نیز خبر داد.

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی شیراز:

پیشگیری از بیماری‌های قلبی‌عروقی، سرمایه‌گذاری برای سلامت پایدار جامعه است



عنوان کرد و گفت: پیشگیری و کنترل عوامل خطری همچون پرفشاری خون، دیابت، اضافه‌وزن و چاقی، تغذیه نامناسب، کم‌تحركی و استرس، از مهم‌ترین اقدامات برای کاهش خطر ابتلا به بیماری‌های قلبی‌عروقی است و توجه به این عوامل، می‌تواند از بروز بسیاری از عوارض و هزینه‌های ناشی از بیماری جلوگیری کند.

ایلامی با تأکید بر نقش سبک زندگی سالم در حفظ سلامت قلب، خاطرنشان کرد: پایش منظم فشار خون، قند خون و چربی‌های خون، کاهش مصرف نمک و چربی‌های ترانس، افزایش فعالیت بدنی و توجه به سلامت روان و مدیریت استرس، از جمله اقداماتی است که می‌تواند در حفظ سلامت قلب مؤثر باشد.

صفحه
۲
شماره
۴۵۹۲
سال
سی و یکم

خبر



خبرهای خوش رئیس بهزیستی

برای سالمندان

تدوین سندهای جدید حمایتی و اشتغالی

رئیس سازمان بهزیستی کشور از تهیه و تدوین سندهای جدید در حوزه سالمندان همانند لایحه جامع حقوق حمایتی سالمندان، نقشه جامع اقتصاد نقره‌ای سالمندی خبر داد.

به گزارش ایسنا، سیدجواد حسینی در همایش تجلیل از سالمندان با بیان اینکه ایران در حال ورود به سالمندی است، گفت: بر اساس تقسیم‌بندی جمعیت‌شناختی، جمعیتی که کمتر از هفت درصد افراد بالای ۶۰ سال داشته باشد، جمعیت جوان محسوب می‌شود، هفت تا ۱۴ درصد در حال ورود به سالمندی، ۱۴ تا ۲۱ درصد سالمند، ۲۱ تا ۲۷ درصد سالم‌ورده و بالای ۲۷ درصد، جامعه شدیداً سالخورده محسوب می‌شود. در حال حاضر نزدیک به ۱۱ میلیون سالمند در کشور داریم که حدود ۱۳ درصد جمعیت ایران را تشکیل می‌دهند؛ بنابراین در مرحله ورود به سالمندی قرار داریم.

وی با اشاره به بحران سالمندی اظهار کرد: در حال حاضر نرخ رشد جمعیت ایران ۱.۲۴ درصد است، در حالی که نرخ رشد جمعیت سالمند ۴.۷ درصد است؛ یعنی جمعیت سالمند ما حدود چهار برابر نرخ رشد جمعیت معمولی است. معای این موضوع آن است که جزو پنج کشوری هستیم که پر سرعت‌ترین کشورها به سمت سالمندی هستیم؛ به‌گونه‌ای که در سال ۱۴۳۰، بین ۳۱ تا ۳۳ درصد جمعیت ایران را سالمندان تشکیل خواهند داد. حسینی با تأکید بر اهمیت سرعت رشد جمعیت سالمند گفت: این سرعت رشد جمعیت بسیار مهم است؛ به‌گونه‌ای که ما با یک سالمندی چندوجهی مواجهیم؛ مسکن و سالمندی، بیماری و سالمندی، اختلالات روان‌تنی و سالمندی، صندوق‌های بازنشستگی و سالمندی، بازنشستگی و سالمندی و همچنین فقر و درآمد و رفاه سالمندی؛ از ۷۰ سالگی به بالا، ۷۰ درصد درآمد و ۴۶ درصد دارایی سالمندان دچار افت می‌شود. همچنین ۶۰ درصد سالمندان با یک بیماری مزمن همراه هستند و ۶۰ درصد آنها تحت پوشش مستمری بازنشستگی نیستند. این پدیده‌های چندلایه، موضوعی است که با سرعت در حال حرکت به سمت آن هستیم.

رئیس سازمان بهزیستی کشور از برگزاری نمایشگاه اقتصاد نقره‌ای سالمندی خبر داد و گفت: به‌گونه‌ای که در سال ۱۴۳۰، بین ۳۱ تا ۳۳ درصد جمعیت ایران را سالمندان تشکیل خواهند داد. حسینی با تأکید بر اهمیت سرعت رشد جمعیت سالمند گفت: این سرعت رشد جمعیت بسیار مهم است؛ به‌گونه‌ای که ما با یک سالمندی چندوجهی مواجهیم؛ مسکن و سالمندی، بیماری و سالمندی، اختلالات روان‌تنی و سالمندی، صندوق‌های بازنشستگی و سالمندی، بازنشستگی و سالمندی و همچنین فقر و درآمد و رفاه سالمندی؛ از ۷۰ سالگی به بالا، ۷۰ درصد درآمد و ۴۶ درصد دارایی سالمندان دچار افت می‌شود. همچنین ۶۰ درصد سالمندان با یک بیماری مزمن همراه هستند و ۶۰ درصد آنها تحت پوشش مستمری بازنشستگی نیستند. این پدیده‌های چندلایه، موضوعی است که با سرعت در حال حرکت به سمت آن هستیم.

حسینی معتقد است که اگر فقط به اقتصاد نقره‌ای سالمندان نگاه کنیم، فرصت‌از دو جهت اهمیت دارد. اول آنکه میانگین سن بازنشستگی در ایران ۵۲ سال و امید به زندگی ۷۶ سال است؛ یعنی یک‌سوم عمر ما در این دوره می‌گذرد و این یک‌سوم، ملو از فرصت‌های اقتصادی است. اگر بتوانیم پهنه‌ای از اقتصاد خرد، خانگی و محلی را با استفاده از مهارت‌هایی که سالمندان دارند طراحی کنیم، هم به زندگی او کیفیت می‌دهیم، هم اوقات فراغتش به‌دستری پر می‌شود و هم به اقتصاد کشور کمک می‌کند. این یک بخش اقتصاد نقره‌ای است و بخش دیگر آن، اقتصاد سالمندان و مشاغلی است که می‌تواند برای جوانان ایجاد کند.

راه‌اندازی «بانک زمان»

حسینی با اشاره به راه‌اندازی مراکز در دبیرخانه شورای سالمندان کشور اظهار کرد: ۲۷ دستگاه و کمیته امداد در حوزه سالمندان فعالیت می‌کند. ما نیز در دبیرخانه چند سیاست در نظر قرار داده‌ایم؛ نخست اینکه نسبت به پدیده سالمندی باید شناخت دقیق داشته باشیم؛ در حال حاضر ۱۷ دستگاه داریم که برنامه‌های مربوط به سالمندی را اجرا می‌کنند، اما اطلاعات آن را در اختیار نداریم. به همین دلیل یک سامانه و یک داشبورد در حال طراحی است.

آماده شدن لایحه جامع حقوق حمایتی سالمندان

رئیس سازمان بهزیستی کشور افزود: پیمایش‌های گوناگون در موضوع سالمندان نیز باید انجام شود. طی پنج، شش ماه اخیر ۲۰۰۰ پیمود میان نسل‌ها اظهار کرد: ما این حوزه کرده‌ایم. طی چهار ماه اخیر، ۵۸ هزار معاینه رایگان و ۱۸ هزار عینک رایگان ارائه شده است. حسینی با اشاره به ضرورت تقویت پیوند میان نسل‌ها اظهار کرد: ما متأسفیم که اعلام کنیم اکنون با جامعه‌پذیری معکوس مواجه هستیم و می‌خواهیم جامعه‌پذیری مثبت ایجاد شود. به همین دلیل مراکز دست‌های مهربان راه‌اندازی کرده‌ایم.